Terça-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 201420 DIÁRIO OFICIAL Nº 32789

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 001/2013
PARTES: SEICOM E RAIMUNDO BRITO ALVES
CPF: 137.365.072-91
CARGO: MOTORISTA
VIGÊNCIA: 03 de junho de 2014 e término em 02 de junho de
2015.
ORDENADOR DE DESPESA RESPONSÁVEL: Maria Amélia
Rodrigues da Silva Enriquez - Secretária de Estado

Protocolo 781995

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 345/2014-DIRAF/SEICOM12 de dezembro de
2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEICOM,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 009/2014-CCG, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.556, de 07/01/2014,
RESOLVE:
CONCEDER 1 1/2 (uma e meia) diária ao servidor DAVID DUARTE
BEMMUYAL, identidade funcional nº 54188238/1, ocupante
do cargo Motorista, para custear despesas com a viagem ao
Município de Bragança-PA no período de 17 a 18/12/2014, que
conduzirá as servidoras Maria Amélia, Ciane Barros e Juliana
Loiola.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 781882

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 094 de 11 de Dezembro de 2014.
O DIRETOR ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao (a) servidor
(a) lotado (a) nesta Secretária.

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE
GOZO

11185/1
AIDA DE
OLIVEIRA
MIRANDA

DATILÓGRAFA

10/04/2005
A

09/04/2008

04/12/2014
A

02/01/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 781886

Portaria nº 204 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, em
exercício, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 15 de Janeiro de 2014, publicado
no Diário Ofi cial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014.
CONSIDERANDO o processo nº 2014/393014,

R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o servidor ALMIR SILVA DA CUNHA,
Gerente IV, matricula n° 5890383/1, para acompanhar e
fi scalizar o Convênio nº 097/2014 - SAGRI / ADRIANA
SANTOS DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME, que tem
por objeto a aquisição de insumos necessários para a produção
de ração suína.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 10 DEZEMBRO DE
2014.
ANTÔNIO ALVARO GARCIA BRITO
Secretário de Estado de Agricultura, em exercício.
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº
32.787, de 12/12/2014.

Protocolo 781890
Portaria nº 205 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014O DIRETOR

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela Portaria nº 405 de 20 de fevereiro

de 2014.

R E S O L V E:Conceder férias regulamentares ao servidor

Ednilson Tapajós da Silva, matrícula nº 54188546/1, referente

ao período aquisitivo 10/02/2012 a 09/02/2013 a contar de

09/12/2014 a 08/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 10 de Dezembro

de 2014.

ANTÔNIO ALVARO GARCIA BRITO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 781895

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº:401  /2014
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar um transformador elétrico de alta tensão
para o Município de Igarapé-Miri.
ORIGEM/DESTINO:Belém/Igarapé-Miri
PERÍODO: 17/12 a 17/12/2014
Nº DE DIÁRIAS:  0,5
VALOR: R$67,50 (Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO:  Severino Januario Ribeiro Batista
CPF: 116.658.
MATRÍCULA: 80000653
CARGO / FUNÇÃO:  Gerente
ORDENADOR:  Antonio Álvaro Garcia de Brito
CPF: 171.477.352-34

Protocolo 781727

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA  DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÕES Nº 770691 E 770695, DE 18/11/2014, em nome

de Pedro Júlio Pedrosa de Miranda.

PORTARIA N° 4452/2014
Onde se lê: “24/11/2014 a 26/11/2014”.

Leia-se: “01/12/2014 a 03/12/2014”.

PORTARIA N° 4453/2014
Onde se lê: “27/11/2014 a 28/11/2014”.
Leia-se: “04/12/2014 a 05/12/2014”.

Protocolo 782022

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º
021/2014-ADEPARA, referente ao Processo n.º 2014/347320,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e
autorizar a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em
favor da empresa AUTO 4X4 SERVIÇO E COMÉRCIO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ: 12.965.774/0001-36;
vencedora do Lote Único pelo valor total de R$ 195.780,00
(cento e noventa e cinco mil, setecentos e oitenta reais),
para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 15 de dezembro de 2014.

SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
DIRETOR GERAL

ADEPARÁ
Protocolo 781830

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 5075/2014
Objetivo: atuar na 1ª colheita de LEF em animais selecionados
para estudo soroepidemiológico para avaliação da circulação
viral, em propriedades do Estado do Pará que exportam bovinos
vivos para o Egito.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS
Destino: BREU BRANCO
Servidores:
58616673 / JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE
REGIONAL) / 2,5 DIÁRIAS / 13 a 15/12/2014.
572233881 / HILTON AZEVEDO SANTANA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 2,5 DIÁRIAS / 13 a 15/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 781903

Portaria: 5074/2014
Objetivo: atuar na 1ª colheita de LEF em animais selecionados
para estudo soroepidemiológico para avaliação da circulação
viral, em propriedades do Estado do Pará que exportam bovinos
vivos para o Egito.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ULIANÓPOLIS
Destinos: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA.
Servidor:
124770473/ ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 12 a 14/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 781922

Portaria: 5073/2014
Objetivo: atuar na 1ª colheita de LEF em animais selecionados
para estudo soroepidemiológico para avaliação da circulação
viral, em propriedades do Estado do Pará que exportam bovinos
vivos para o Egito.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.